20 Diário Oficial GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.151

CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA
E TRANSPORTES - GOINFRA. CONTRATADA: RODOCON
CONSTRUÇÕES RODOVIÁRIAS LTDA. OBJETO: INCLUIR NOVA
FONTE DE CUSTEIO AO AJUSTE, ORIUNDOS DE RECURSOS
DO TESOURO (FONTE 100). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2019.21.61.26.782.1068.2358.04 - natureza de despesa:
4.4.90.51.16 (FONTE 100). PROCESSO SEI N.º 201400036001293.
<#ABC#150008#20#179075/>

Protocolo 150008
<#ABC#150051#20#179123>

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILI-
DADE

TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE N.º
052/2019-PR-PROSET. COMPROMITENTE: AGÊNCIA GOIANA
DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. COM-
PROMISSÁRIO(A): LEANTHO LIMIRIO GONÇALVES. OBJETO:
UTILIZAÇÃO DA FAIXA DE DOMÍNIO PARA IMPLANTAÇÃO DE
ACESSO RESIDENCIAL NA MARGEM ESQUERDA DA RODOVIA
ESTADUAL GO-403, KM 10 + 800M, TRECHO: GOIÂNIA/
SENADOR CANEDO, NESTE ESTADO. PROCESSO (SEI) N.º
201900036002192.
<#ABC#150051#20#179123/>

Protocolo 150051
<#ABC#150165#20#179244>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 010/2019-PR-NEJUR. CONTRATANTE: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.
CONTRATADA: ÉTICA CONSTRUTORA LTDA. LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 05/2019-PR-GELIC. OBJETO:
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO RODOVIÁRIA
ABRANGENDO A APLICAÇÃO DE OPERAÇÕES ROTINEIRAS,
PREVENTIVAS PERIÓDICAS E ESPECIAIS E CONSERVAÇÃO
AEROPORTUÁRIA, APLICANDO OPERAÇÕES ROTINEIRAS E
PERIÓDICAS, NA REGIONAL PAVIMENTADA 12 - JATAÍ (LOTE
03), NESTE ESTADO, NOS TRECHOS, BALSAS E AERÓDROMOS
DISCRIMINADOS NA TABELA A SEGUIR:

LOTE   REGIÃO      LOCALIDADE    EXTENSÃO(KM)
AERÓDROMO
03              12             JATAÍ                  959,70
MINEIROS

VALOR: R$ 6.693.000,00  (SEIS MILHÕES E SEISCENTOS
E NOVENTA E TRÊS MIL REAIS). DOTAÇÃO:
2019.2180.26.782.1068.2356.03 - ELEMENTO DE DESPESA
Nº 3.3.90.39.19, TENDO O VALOR SIDO PARCIALMENTE
EMPENHADO, CONFORME NOTA DE EMPENHO Nº. 00081,
DE 30/09/2019. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES,
CONTADOS DA DATA DE EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO
PELA DIRETORIA DE MANUTENÇÃO DA CONTRATANTE.
PRAZO DE VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES. PROCESSO (SEI) N.º
201900036002584.
<#ABC#150165#20#179244/>

Protocolo 150165
<#ABC#150167#20#179250>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 011/2019-PR-NEJUR. CONTRATANTE: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.
CONTRATADA: R.S. ENGENHARIA LTDA. LICITAÇÃO: PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 05/2019-PR-GELIC. OBJETO: EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO RODOVIÁRIA ABRANGENDO
A APLICAÇÃO DE OPERAÇÕES ROTINEIRAS, PREVENTIVAS
PERIÓDICAS E ESPECIAIS E CONSERVAÇÃO AEROPORTUÁ-
RIA, APLICANDO OPERAÇÕES ROTINEIRAS E PERIÓDICAS, NA
REGIONAL 16 - IPAMERI (LOTE 04), NESTE ESTADO, nos trechos,
balsas e aeródromos discriminados na tabela a seguir:

Lote   Região      Localidade    Extensão(km)     Aeródromo
04        16             Ipameri             778,10              Catalão
Ipameri
Pires do Rio

VALOR: R$ 5.665.000,00  (cinco milhões e seiscentos e sessenta
e cinco mil reais). DOTAÇÃO: 019.2180.26.782.1068.2356.03 -
elemento de despesa nº 3.3.90.39.19, tendo o valor sido parcialmente

empenhado, conforme Nota de Empenho nº. 00082, de 30/09/2019.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA
DATA DE EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO PELA DIRETORIA
DE MANUTENÇÃO DA CONTRATANTE. PRAZO DE VIGÊNCIA:12
(DOZE) MESES. PROCESSO (SEI) N.º 201900036002584.
<#ABC#150167#20#179250/>

Protocolo 150167
<#ABC#150030#20#179099>

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/19

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, por intermédio de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/19 - CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE VIGILÂNCIA ARMADA PARA AS DIVERSAS ÁREAS DA SEDE
DA GOINFRA E EDIFICAÇÕES ANEXAS, NESTA CAPITAL -
processo Nº 201900036004146, tipo menor preço global, em sessão
pública via COMPRASNET.GO, a partir das 08:30 horas (horário de
Brasília), do dia 17 de outubro de 2019, de acordo com o edital, que
encontra-se disponível no GELIC - sede da GOINFRA, e nos sites:
www.goinfra.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br.

Goiânia, 03 de outubro de 2019.

RÔMULO CÉSAR BARBOSA MARQUES
Gerente de Licitação

<#ABC#150030#20#179099/>

Protocolo 150030

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#150036#20#179106>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE GOIÁS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Departamento Estadual de Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, em
cumprimento do art. 3º, § 1º, da Lei 17.790/12, NOTIFICA os proprie-
tários dos veículos abaixo relacionados da existência de débitos de
suas responsabilidades, referentes a taxa(s) de licenciamento e/ou
multa(s) de trânsito, conforme valores devidamente especificados.
Ficam, ainda, cientes do prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação deste Edital, para pagamento dos respectivos débitos,
através de boleto a ser emitido no DETRAN/GO, CIRETRAN, ou
VAPT-VUPT com atendimento do DETRAN/GO, bem como via
internet, no endereço www.detran.go.gov.br. Caso discordem,
poderão, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste
Edital, apresentar defesa, a qual deverá ser protocolada em qualquer
local que tenha atendimento do DETRAN/GO. O não cumprimento
da exigência no prazo acima mencionado ensejará inscrição em
Dívida Ativa, na forma da Lei 6.830/80, podendo, ainda, ter os seus
nomes protestados extrajudicialmente em Cartórios de Protestos e
incluídos no SERASA ou no SPC, de acordo com o art. 5º da Lei
17.790/12 e no CADIN Estadual, Lei n.º 19.754/17. I - RELAÇÃO DE
PROPRIETÁRIOS DE VEÍCULOS NA SEGUINTE ORDEM: NOME,
CPF/CNPJ, PLACA, PROCESSO, TAXA(S) DE LICENCIAMENTO
ANO/REFERÊNCIA (VALOR TOTAL R$), AUTO(S) DE INFRAÇÃO
NÚMERO (VALOR TOTAL R$).NILSON RODRIGUES CORDEIRO,
24331139115, KEC8625, 0, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 (R$
1.220,40) / JAIR ALVES QUEIROZ, 90328523100, KBY6072, 0,
2014, 2015, 2016, 2017, 2018 (R$ 1.220,40) / VILMAR FERREIRADO
PRADO, 83164065191, NVP3213, 0, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018
(R$ 1.220,40) / VILMAR FERREIRADO PRADO, 83164065191,
NKG5747, 0, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 (R$ 1.220,40) / DECIO
MAGNO FIUSA, 95188304104, JJE1538, 0, 2014, 2015, 2016,
2017, 2018 (R$ 1.220,40) / EUDES FROTA DE SOUSA,
44655045353, BNN0955, 0, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 (R$
1.220,40), AI A014261626, A014261625 (R$ 766,15) / ELENO
RUBENS DE CARVALHO, 78113784187, KCT6532, 0, 2014, 2015,
2016, 2017, 2018 (R$ 1.220,40) / GUSTAVO ARAUJO BICALHO DE
OLIVEIRA, 03481278128, JFA7908, 0, 2014, 2015, 2016, 2017,
2018 (R$ 1.220,40) / ELTON DE SOUZA TEIXEIRA, 82869448104,
JGJ2786, 0, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 (R$ 1.220,40) / EDSON
BORGES DE OLIVEIRA, 17073871172, NVR6219, 0, 2014, 2015,
2016, 2017, 2018 (R$ 1.220,40) / E D FRIGORIFICO LTDA,
05598118000187, KEE5943, 0, 2017, 2018 (R$ 488,16) / CARLOS

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f056cf1b